
  
 
REFERAT for generalforsamling i SMVbornholm 9. juli 2020 kl. 16.15 hos Kurt Sjøholm 
Til stede: Jacob Svendsen, Kurt Sjøholm, Birger Olsen, Claus Duevang, Henrik Alfred Lund. 
Revisor: Jens-Otto Sonne 
Sekretær:  
Via Meets:  
Afbud. Louise Skøtt Gadeberg, Lotte hjort, Torkild Hansen 

 
 

1. Valg af dirigent  
o Jens-Otto Sonne valgt som dirigent. 

 
2. Formandens beretning 

o Formanden berettede om den alternative generalforsamling, pga. corona, samt hvorfor vi måtte 
måtte aflyse arrangement med Lea Vermelin osv.  

o -  om status på hvad virksomhederne så ind i, af store overskrifter omkring Brexit, handelskrig, og et 
folketingsvalg med forslag som øget offentlig forbrug, flere udgifter til erhvervslivet m.m.  

o - om hvordan SMVdanmark, har gjort sig gældende og har haft indflydelse på hjælpepakker m.m.  
o - om hvordan offentlige udbud, går den gale vej igen, med alt for store udbud, og rammeaftaler.  
o – om vores forventninger til BRK`s nye udbudspolitik og portal. 
o – om de alt for lange betalingsfrister, men som var langt bedre under Corona, måske man skulle 

tænke over, hvorfor man pludselig ville betale SMVèrne hurtigere, og om det ikke bare skulle være 
sådan i fremtiden. 

o – om regeringen og erhvervslivet samarbejde, for at opnå reduktion på CO2 på 70 % i 2030. 
o – om vores kommende energipolitik på Bornholm, som denne gang ikke er et nyt Bright Green 

Island, men at man ønsker virksomheder borgere og andre aktører, med ind i en fælles politik. 
o – om at se frem ad, på trods af den situation vi er havnet i, med øget prioritering af danske varer 

generelt, landsbyggefondens iværksætning af renoveringer for 30 mio. med omgående opstart, samt 
at Danmark er et af de landet, man vurderer hurtigst ud af krisen.  

o – om havvindmølle projekterne. 
o – samt om Bestyrelsens arbejde i 2019.  
o Formandsberetning ligger på SMVbornholm`s hjemmeside. 

 
3. kontingent 

o Kontingent er midlertidigt vedtaget uændret. 
 
 

4. Regnskab 

o Årsregnskabet for SMV Bornholm udviser for 2019 et overskud på kr. 16.720 sammenholdt 
med et underskud i 2018 på kr. 759.342.  

o Det markant forbedrede resultat i 2019 skyldes, at vi i 2018 havde et urealiseret kurstab på 
værdipapirer på kr. 308.792, hvor vi i 2019 har en urealiseret kursgevinst på samme 
værdipapirer på kr. 237.488.  

o Ydermere havde vi i 2018 en netto udgift på medlemsrejse på kr. 387.061. 
o Foreningens kontingentindtægter er steget svarende til en medlemstilgang på netto 13 

medlemmer. 
o Ved udgangen af 2019 udgør foreningens egenkapital kr. 3.447.564. 

 



 
 

 
 

5. Bestyrelsesvalg 
o Følgende blev midlertidigt vedtaget: 
o Formand Jacob Svendsen, næstformand Torkild Hansen, Kasserer Kurt Sjøholm, bestyrelsesmedlem 

Lotte Hjort, bestyrelsesmedlem Claus Duevang, bestyrelsesmedlem Birger Olsen ( ønsker ikke 
genvalg, men fortsætter til generalforsamling i 2021), og bestyrelsesmedlem Henrik Alfred. 

o Som afløser for Birger Olsen, peger bestyrelsen på Malermester i Åkirkeby Brian Kofod. Brian kan 
først vedtages på næste generalforsamling.  

o Sekretær: Louise Skøtt Gadeberg.   
 

6. Valg af revisor 
o Jens-Otto blev midlertidigt genvalgt som sekretær. 

 
7. Behandling af forslag 

o Der var ingen indkomne forslag 
 

8. eventuelt 
o fremtidig strategi blev drøftet, og drøftes videre på næste bestyrelsesmøde. 

 
 

referent Jacob Svendsen 


